
 
 

75.020.147.2023 

 

 

Zarządzenie nr 98 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 września 2023 roku 

 

w sprawie: utworzenia Uniwersyteckiego Klubu Sportowego w strukturze 

organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz zmiany Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

tworzy się Uniwersytecki Klub Sportowy podporządkowany prorektorowi ds. współpracy 

międzynarodowej. 

 

§ 2 

 

1. Do zakresu działania Uniwersyteckiego Klubu Sportowego należy koordynacja działań 

i inicjatyw mających na celu poprawę warunków uprawiania sportu wyczynowego na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. 

2. Do zadań Uniwersyteckiego Klubu Sportowego należy w szczególności: 

1) rozwijanie sportu wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

2) planowanie, koordynacja oraz organizacja meczów rozgrywanych przez drużyny 

wyczynowe Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz organizacja imprez sportowo-

rekreacyjnych, przy współpracy ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ; 

3) współpraca z innymi klubami, organizacjami i związkami sportowymi; 

4) wspieranie uzdolnionej sportowo młodzieży szkolnej i podejmowanie starań, aby 

rozwijała swoje sportowe i naukowe pasje na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

3. Zadania Uniwersyteckiego Klubu Sportowego są realizowane w szczególności poprzez: 

1) organizowanie meczów i treningów sportowych drużyn wyczynowych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; 

2) uzyskiwanie od właściwych organizacji sportowych wymaganych przepisami licencji  

i zgód uprawniających do występów ligowych drużyn wyczynowych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; 

3) wyłanianie i tworzenie składów drużyn oraz wybór trenerów zespołów wyczynowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

4) organizowanie współpracy ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi i podmiotami 

na Uniwersytecie Jagiellońskim dotyczącej rozwoju sportu i rekreacji, w szczególności 

ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ; 



5) współpracę z krajowymi i zagranicznymi związkami i organizacjami sportowymi; 

6) monitorowanie sportowych wyników studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, we 

współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UJ; 

7) monitorowanie systemu sportowych rozgrywek młodzieży szkół średnich; 

8) pomoc uzdolnionej sportowo młodzieży w podjęciu studiów na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, we współpracy ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ; 

9) zapewnienie warunków do doskonalenia własnej kadry trenerskiej i szkoleniowej 

wyczynowych sekcji sportowych; 

10) aplikowanie o środki przeznaczone na sport i rekreację; 

11) aplikowanie i organizację zawodów sportowych; 

12) przygotowywanie sprawozdań zawierających sportowe wyniki drużyn wyczynowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

13) przygotowywanie opracowań dotyczących kierunków rozwoju sportu wyczynowego na 

Uniwersytecie Jagiellońskim; 

14) przygotowywanie sprawozdań rocznych, okresowych i innych dotyczących sportu 

wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

15) promocja Uniwersytetu Jagiellońskiego poprzez sport. 

 

§ 3 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzonym zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w części Wykaz jednostek administracji ogólnouczelnianej w grupie 

Jednostki podporządkowane prorektorowi ds. współpracy międzynarodowej dodaje się 

pkt 6 w brzmieniu: 

„6. Uniwersytecki Klub Sportowy”; 

2) w załączniku nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Rozdziale Va Jednostki podporządkowane 

prorektorowi ds. współpracy międzynarodowej po § 24m dodaje się § 24n w brzmieniu: 

 

„§ 24n 

 

1. Do zakresu działania Uniwersyteckiego Klubu Sportowego należy koordynacja 

działań i inicjatyw mających na celu poprawę warunków uprawiania sportu 

wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

2. Do zadań Uniwersyteckiego Klubu Sportowego należy w szczególności: 

1) rozwijanie sportu wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

2) planowanie, koordynacja oraz organizacja meczów rozgrywanych przez 

drużyny wyczynowe Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjnych, przy współpracy ze Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu UJ; 

3) współpraca z innymi klubami, organizacjami i związkami sportowymi; 

4) wspieranie uzdolnionej sportowo młodzieży szkolnej i podejmowanie starań, 

aby rozwijała swoje sportowe i naukowe pasje na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

3. Zadania Uniwersyteckiego Klubu Sportowego są realizowane w szczególności 

poprzez: 

1) organizowanie meczów i treningów sportowych drużyn wyczynowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 



2) uzyskiwanie od właściwych organizacji sportowych wymaganych przepisami 

licencji i zgód uprawniających do występów ligowych drużyn wyczynowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

3) wyłanianie i tworzenie składów drużyn oraz wybór trenerów zespołów 

wyczynowych Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

4) organizowanie współpracy ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi 

i podmiotami na Uniwersytecie Jagiellońskim dotyczącej rozwoju sportu 

i rekreacji, w szczególności ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ; 

5) współpracę z krajowymi i zagranicznymi związkami i organizacjami 

sportowymi; 

6) monitorowanie sportowych wyników studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UJ; 

7) monitorowanie systemu sportowych rozgrywek młodzieży szkół średnich; 

8) pomoc uzdolnionej sportowo młodzieży w podjęciu studiów na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, we współpracy ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ; 

9) zapewnienie warunków do doskonalenia własnej kadry trenerskiej 

i szkoleniowej wyczynowych sekcji sportowych; 

10) aplikowanie o środki przeznaczone na sport i rekreację; 

11) aplikowanie i organizację zawodów sportowych; 

12) przygotowywanie sprawozdań zawierających sportowe wyniki drużyn 

wyczynowych Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

13) przygotowywanie opracowań dotyczących kierunków rozwoju sportu 

wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

14) przygotowywanie sprawozdań rocznych, okresowych i innych dotyczących 

sportu wyczynowego na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

15) promocja Uniwersytetu Jagiellońskiego poprzez sport.”; 

3) w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 8 

Schemat struktury organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


